

Kaubonbon - Fruchtgummi – Snackbox

mit 9 verschiedenen Snacks

Alle Angaben ohne Gewähr. Maßgeblich sind die Angaben auf den Verpackungen. Nur diese sind verbindlich.

Verkehrsbezeichnung und Zutaten:

Super Gurken 175 g (Haribo) - Fruchtgummi

Zutaten: Glukosesirup; Zucker; Stärke; Säuerungsmittel: Citronensäure; Frucht- und Pflanzenkonzentrate: Saflor, Spirulina, Orange, Holunderbeere, Schwarze Johannisbeere, Zitrone, Aronia, Traube; Aroma; Holunderbeerextrakt; Karamellsirup. Kann Spuren von MILCH, WEIZEN enthalten.

Allergenhinweis – kann erhalten: Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse; Getreidekörner, die Gluten enthalten und daraus gewonnene Erzeugnisse; Weizen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Quaxi 175 g (Haribo) - Fruchtgummi mit Schaumzucker

Zutaten: Glukosesirup; Zucker; Dextrose; Gelatine; Säuerungsmittel: Citronensäure; Frucht- und Pflanzenkonzentrate: Spirulina, Saflor, Apfel; Sonnenblumenöl; Überzugsmittel: Bienenwachs weiß und gelb; Aroma. Kann Spuren von Milch, Weizen enthalten.

Allergenhinweis – kann erhalten: Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse; Getreidekörner, die Gluten enthalten und daraus gewonnene Erzeugnisse; Weizen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Goldbären 175 g (Haribo) - Fruchtgummi

Zutaten: Glukosesirup; Zucker; Gelatine; Dextrose; Fruchtsaft aus Fruchtsaftkonzentrat: Apfel, Himbeere, Erdbeere, Orange, Zitrone, Ananas; Säuerungsmittel: Citronensäure; Sonnenblumenöl; Frucht- und Pflanzenkonzentrate: Saflor, Spirulina, Apfel, Holunderbeere, Orange, Schwarze Johannisbeere, Kiwi, Zitrone, Aronia, Mango, Traube, Passionsfrucht; Aroma; Holunderbeerextrakt; Überzugsmittel: Bienenwachs weiß und gelb. Kann Spuren von MILCH, WEIZEN enthalten.

Allergenhinweis – kann erhalten: Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse; Getreidekörner, die Gluten enthalten und daraus gewonnene Erzeugnisse; Weizen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Phantasia 175 g (Haribo) - Fruchtgummi mit Schaumzucker, teilweise mit Cola-Geschmack

Zutaten: Glukosesirup; Zucker; Gelatine; Dextrose; Säuerungsmittel: Citronensäure; Frucht- und Pflanzenkonzentrate: Karotte, Apfel, Spirulina, Rettich, Süßkartoffel, Paprika, Schwarze Johannisbeere, Tomate, Hibiskus; Sonnenblumenöl; Aroma; Karamellsirup; Überzugsmittel: Bienenwachs weiß und gelb. Kann Spuren von MILCH, WEIZEN enthalten.

Allergenhinweis – kann erhalten: Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse; Getreidekörner, die Gluten enthalten und daraus gewonnene Erzeugnisse; Weizen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Schlümpfe 175 g (Haribo) - Fruchtgummi

Zutaten: Glukosesirup; Zucker; Stärke; Säuerungsmittel: Citronensäure; Sonnenblumenöl; Frucht- und Pflanzenkonzentrate: Saflor, Orange, Holunderbeere, Schwarze Johannisbeere, Zitrone, Aronia, Traube; Überzugsmittel: Bienenwachs weiß und gelb; Holunderbeerextrakt; Aroma; Farbstoff: Indigotin. Kann Spuren von MILCH, WEIZEN enthalten.

Allergenhinweis – kann erhalten: Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse; Getreidekörner, die Gluten enthalten und daraus gewonnene Erzeugnisse; Weizen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Joghurties 175 g (Haribo) - Fruchtgummi mit 5 % Magermilchjoghurtpulver

Zutaten: Glukosesirup; Zucker; Wasser; MAGERMILCHJOGHURTPULVER; Gelatine; Säuerungsmittel: Citronensäure, Äpfelsäure, Weinsäure; Verdickungsmittel: Pektin; hydrolysiertes MILCHEIWEISS; Säureregulator: Trinatriumcitrat; Frucht- und Pflanzenkonzentrate: Karotte, Saflor, Rettich, Spirulina, Apfel, Hibiskus, Zitrone, Süßkartoffel, Schwarze Johannisbeere; Sonnenblumenöl; Aroma; Überzugsmittel: Bienenwachs weiß und gelb. Kann Spuren von WEIZEN enthalten.

Allergenhinweis – enthält: Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse - **kann erhalten:** Getreidekörner, die Gluten enthalten und daraus gewonnene Erzeugnisse; Weizen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Mentos Frucht 38 g (CFP Brands) - Dragees mit Fruchtgeschmack

Zutaten: Zucker, Glukosesirup, Fruchtsäfte (Erdbeere, Orange, Zitrone) (2%), Kokosöl, Säuerungsmittel (Citronensäure), Stärke, Kakaobutter, Aromen, Maltodextrin, Verdickungsmittel (Gellan, Cellulosegummi, Gummi arabicum), Emulgator (Zuckerester von Speisefettsäuren), Überzugsmittel (Carnaubawachs), Farbstoffe (Beta-Carotin, Betenrot).

Color - Rado 175 g (Haribo) - Süßwaren-Mischung mit Lakritz

Zutaten: Glukosesirup; Zucker; brauner Zuckersirup; WEIZENMEHL; Dextrose; Gelatine; MILCHZUCKER; Stärke; Palmfett; Kokosraspeln; Säuerungsmittel: Citronensäure; Süßholzextrakt (3 % bezogen auf den Lakritzanteil); MAGERMILCHPULVER; Fruchtsaft aus Fruchtsaftkonzentrat: Apfel, Zitrone, Himbeere, Erdbeere, Orange, Ananas; fettarmes Kakaopulver; Aroma; Kochsalz; Frucht- und Pflanzenkonzentrate: Safflor, Karotte, Apfel, Rote Beete, Spirulina, Paprika, Holunderbeere, Schwarze Johannisbeere, Orange, Zitrone, Kürbis, Tomate, Hibiskus, Kiwi, Aronia, Traube, Mango, Passionsfrucht; Sonnenblumenöl; Karamellsirup; Holunderbeerextrakt; Geliermittel: Agar-Agar; Überzugsmittel: Bienenwachs weiß und gelb; Trennmittel: Talkum.

Allergenhinweis – enthält: Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse; Getreidekörner, die Gluten enthalten und daraus gewonnene Erzeugnisse; Weizen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Hitschies Original Mix 150 g (Hitschler) - Dragiertes Kaubonbon mit Fruchtgeschmack.

Zutaten: Zucker, Glukosesirup, Palmfett, 5% Fruchtsaft aus Fruchtsaftkonzentrat (Apfel, Pfirsich, Zitrone, Erdbeere, Himbeere), Gelatine*, Stabilisator: Gummi Arabicum; modifizierte Stärke, Säuerungsmittel: Milchsäure, Citronensäure; Aromen, Emulgator: Lecithine; Farbstoffe: Echtes Karmin, Kurkumin, Brillantblau FCF, Pflanzenkohle; Überzugsmittel: Carnaubawachs, Schellack, Bienenwachs weiß und gelb. *Rindergelatine

Nährwerte:

| Super Gurken 175 g | pro 100 g |
|--|--------------------|
| Brennwert | 1462 kj / 344 kcal |
| Fett | < 0,5 g |
| davon gesättigte Fettsäuren | < 0,1 g |
| davon einfach ungesättigte Fettsäuren | - |
| davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren | - |
| Kohlenhydrate | 86 g |
| davon Zucker | 50 g |
| davon mehrwertige Alkohole | - |
| davon Stärke | - |
| Ballaststoffe | - |
| Eiweiß | < 0,5 g |
| Salz | 0,2 g |

| Quaxi 175 g | pro 100 g |
|--|--------------------|
| Brennwert | 1466 kj / 345 kcal |
| Fett | < 0,5 g |
| davon gesättigte Fettsäuren | 0,1 g |
| davon einfach ungesättigte Fettsäuren | - |
| davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren | - |
| Kohlenhydrate | 79 g |
| davon Zucker | 53 g |
| davon mehrwertige Alkohole | - |
| davon Stärke | - |
| Ballaststoffe | - |
| Eiweiß | 5,8 g |
| Salz | 0 g |

| Goldbären 175 g | pro 100 g |
|--|--------------------|
| Brennwert | 1459 kj / 343 kcal |
| Fett | < 0,5 g |
| davon gesättigte Fettsäuren | 0,1 g |
| davon einfach ungesättigte Fettsäuren | - |
| davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren | - |
| Kohlenhydrate | 77 g |
| davon Zucker | 46 g |
| davon mehrwertige Alkohole | - |
| davon Stärke | - |
| Ballaststoffe | - |
| Eiweiß | 6,9 g |
| Salz | 0,1 g |

| Phantasiaa 175 g | pro 100 g |
|--|--------------------|
| Brennwert | 1452 kj / 342 kcal |
| Fett | < 0,5 g |
| davon gesättigte Fettsäuren | 0,1 g |
| davon einfach ungesättigte Fettsäuren | - |
| davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren | - |
| Kohlenhydrate | 77 g |
| davon Zucker | 47 g |
| davon mehrwertige Alkohole | - |
| davon Stärke | - |
| Ballaststoffe | - |
| Eiweiß | 6,6 g |
| Salz | 0 g |

| Schlümpfe 175 g | pro 100 g |
|--|--------------------|
| Brennwert | 1421 kj / 334 kcal |
| Fett | < 0,5 g |
| davon gesättigte Fettsäuren | 0,1 g |
| davon einfach ungesättigte Fettsäuren | - |
| davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren | - |
| Kohlenhydrate | 82 g |
| davon Zucker | 42 g |
| davon mehrwertige Alkohole | - |
| davon Stärke | - |
| Ballaststoffe | - |
| Eiweiß | < 0,5 g |
| Salz | < 0 g |

| Joghurties 175 g | pro 100 g |
|--|--------------------|
| Brennwert | 1403 kj / 330 kcal |
| Fett | < 0,5 g |
| davon gesättigte Fettsäuren | < 0,1 g |
| davon einfach ungesättigte Fettsäuren | - |
| davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren | - |
| Kohlenhydrate | 76 g |
| davon Zucker | 65 g |
| davon mehrwertige Alkohole | - |
| davon Stärke | - |
| Ballaststoffe | - |
| Eiweiß | 4,1 g |
| Salz | 0,5 g |

| Color – Rado 175 g | pro 100 g |
|--|--------------------|
| Brennwert | 1518 kj / 358 kcal |
| Fett | 2,2 g |
| davon gesättigte Fettsäuren | 1,4 g |
| davon einfach ungesättigte Fettsäuren | - |
| davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren | - |
| Kohlenhydrate | 79 g |
| davon Zucker | 55 g |
| davon mehrwertige Alkohole | - |
| davon Stärke | - |
| Ballaststoffe | - |
| Eiweiß | 4,3 g |
| Salz | 0,3 g |

| Mentos Frucht 38 g | pro 100 g |
|--|--------------------|
| Brennwert | 1648 kj / 388 kcal |
| Fett | 1,9 g |
| davon gesättigte Fettsäuren | 1,7 g |
| davon einfach ungesättigte Fettsäuren | - |
| davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren | - |
| Kohlenhydrate | 92 g |
| davon Zucker | 69 g |
| davon mehrwertige Alkohole | - |
| davon Stärke | - |
| Ballaststoffe | - |
| Eiweiß | 0 g |
| Salz | 0,1 g |

| Hitschies Original Mix 150 g | pro 100 g |
|--|--------------------|
| Brennwert | 1692 kj / 400 kcal |
| Fett | 5,4 g |
| davon gesättigte Fettsäuren | 3 g |
| davon einfach ungesättigte Fettsäuren | - |
| davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren | - |
| Kohlenhydrate | 86 g |
| davon Zucker | 67 g |
| davon mehrwertige Alkohole | - |
| davon Stärke | - |
| Ballaststoffe | - |
| Eiweiß | 1,4 g |
| Salz | 0,1 g |